DSM 450

DSM 450 - Schleifmaschine zum
Schleifen und Polieren von Betonbo-
den, Marmorboden und Terrazzo

Die DSM 450 ermoglicht das Schleifen und
Polieren von Beton, Naturstein, Marmor,
Terrazzo, Estrich und Asphalt, das Entfernen
von Klebern und Beschichtungen sowie von
Spachtelmassen und reguliert effizient und
ergonomisch Bodenunebenheiten. Die neu-
en abriebfesten Rader hinterlassen dabei
keinerlei Spuren und der ergonomische Fiih-
rungsbiigel erleichtert das Steuern und Ma-
novrieren der Maschine. Zudem ist die DSM
450 schnell zerlegbar fiir einen einfachen und
unproblematischen Transport. Erhaltlich mit
oder ohne Wassertank oder Drehzahlregu-
lierung.

Einsatzmoglichkeit

Schleifen von Beton, Estrich, Asphalt, Entfernen von Klebern, Beschichtungen, Spach-
telmassen, Regulieren von Bodenunebenheiten zur Sanierung von Betonbdden, Schlei-
fen und Polieren von Beton, Estrich, Asphalt, Betonwerkstein, Naturstein, Terrazzo

Technische Daten Ausstattungsvarianten

Artikelnummer 719100 719101
Spannung Vv 230 400
Frequenz Hz 50 50
Abgabeleistung kw 2,2 2,2
Arbeitsbreite mm 450 450
Werkzeugteller mm 3 x160 3 x160
Schleifdruck kg 60 60
Arbeitsgewicht kg 106 103
Drehzahl, Werkzeuge min® 440-1150 900

@ Absaugung mm 50 50
Abmessung Lx B x H cm 94,5x47,8x95,7 94,5x47,8x95,7
Werkzeugaufnahme ETX1, Velcro
Wassertank ja -

DSM 450 Zubehor und Werkzeuge, Schleifen ab Seite 33

ETX1, Velcro

719102

230

50

2,2

450

3x160

60

103

900

50

94,5 x47,8x95,7
ETX1, Velcro

719201

400

50

2,2

450

3 x160

60

103

900

50

94,5 x47,8x95,7
ETX1, Velcro
ja

Ausstattungsvariante ohne Tank
und Drehzahlregelung

Unterschiedliche Bedieneinheiten

Besondere Merkmale

Automatische Werkzeuganpassung
Kranhaken = Einfacher Transport
Ergonomischer und héhenverstellbarer
Flhrungsbugel mit Schnellverschluss
Schnell zerlegbar fur einfachen Transport
Stufenlose Drehzahlregelung fur effektives
Arbeiten

Bedieneinheit mit Leistungsanzeige und
Betriebsstundenzahler

Praktischer Wassertank mit Dosierhahn
fiir das prazise Nassschleifen

@chwamborn SCHLEIFEN — DSM 450



