## DSM 450 - Schleifmaschine zum Schleifen und Polieren von Betonboden, Marmorboden und Terrazzo

Die DSM 450 ermöglicht das Schleifen und Polieren von Beton, Naturstein, Marmor, Terrazzo, Estrich und Asphalt, das Entfernen von Klebern und Beschichtungen sowie von Spachtelmassen und reguliert effizient und ergonomisch Bodenunebenheiten. Die neuen abriebfesten Räder hinterlassen dabei keinerlei Spuren und der ergonomische Führungsbügel erleichtert das Steuern und Manövrieren der Maschine. Zudem ist die DSM 450 schnell zerlegbar für einen einfachen und unproblematischen Transport. Erhältlich mit oder ohne Wassertank oder Drehzahlregulierung.



## Einsatzmöglichkeit

Schleifen von Beton, Estrich, Asphalt, Entfernen von Klebern, Beschichtungen, Spachtelmassen, Regulieren von Bodenunebenheiten zur Sanierung von Betonböden, Schleifen und Polieren von Beton, Estrich, Asphalt, Betonwerkstein, Naturstein, Terrazzo

Technische Daten			Ausstattungsvarianten		
Artikelnummer		719100	719101	719102	719201
Spannung	V	230	400	230	400
Frequenz	Hz	50	50	50	50
Abgabeleistung	kW	2,2	2,2	2,2	2,2
Arbeitsbreite	mm	450	450	450	450
Werkzeugteller	mm	3 x 160	3 x 160	3 x 160	3 x 160
Schleifdruck	kg	60	60	60	60
Arbeitsgewicht	kg	106	103	103	103
Drehzahl, Werkzeuge	min <sup>-1</sup>	440 - 1150	900	900	900
Ø Absaugung	mm	50	50	50	50
Abmessung L x B x H	cm	94,5 x 47,8 x 95,7	94,5 x 47,8 x 95,7	94,5 x 47,8 x 95,7	94,5 x 47,8 x 95,7
Werkzeugaufnahme		ETX1, Velcro	ETX1, Velcro	ETX1, Velcro	ETX1, Velcro
Wassertank		ja	-	-	ja

Unterschiedliche Bedieneinheiten

Besondere Merkmale
Automatische Werkzeuganpassung
Kranhaken = Einfacher Transport
rgonomischer und höhenverstellbarer ührungsbügel mit Schnellverschluss
Schnell zerlegbar für einfachen Transport
Stufenlose Drehzahlregelung für effektives Arbeiten
Bedieneinheit mit Leistungsanzeige und Betriebsstundenzähler
Praktischer Wassertank mit Dosierhahn ür das präzise Nassschleifen

DSM 450 Zubehör und Werkzeuge, Schleifen ab Seite 33